
                         
ZÁPIS 

z 13. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 20.03.2023 v 15.00 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Zděněk Jirgala, Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, 
Jarmila Šustrová 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 15:00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena  
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Pořízení radaru – CN automatizace zpracování dopravních přestupků 
02. Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl OSA 
03. Stavba garáže, p.č. …. – manželé ……………… 
04. Senior taxi služba 
05. Zpráva o provedení opatření – Inspekce MŠ 
06. Most na ulici Zámecká – Smlouva o právu provést stavbu 
07. Pronájem obecního pozemku na dobu neurčitou p.č. – 924/1 
08. SoSb. o zřízení služebnosti IS – Vivo Connection s.r.o. 
09. Sbírka na divadelní představení spolku Boleradice 
10. Výsledek šetření stížnosti ŠSI 
11. Smlouva o zřízení VB, rozšíření NN – …………. 
12. Souhlas s realizací projektu „Vzděláváme se společně“ 
13. Cenová nabídka na výjezdní zasedání ZO 
14. SoSb. o zřízení služebnosti IS – Vivo Connection s.r.o. 
15. Vodárenská akciová společnost, a.s., - Smlouva o dílo 
16. DPP se správcem sportoviště 
17. Podání nominace na člena Rady Svazu měst a obcí  
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
01. Pořízení radaru – CN automatizace zpracování dopravních přestupků 
Na základě doporučení Policie ČR, která místní úsekové měření radarem navrhla jako jedno 
z opatření, jenž by mělo eliminovat dopravní nehodovost v ul. Komenského a navazuje na 
projekt rekonstrukce povrhu komunikace v této ulici, nechala zpracovat PD na instalaci 
systému měření úsekové rychlosti (MÚR) na silnici II/418 v obci Sokolnice. Výstavba zahrnuje 
instalaci vyhodnocovacích jednotek pro systém MÚR, výložníků o délce 0,32 m, kabelových 
rozvodů ke kamerám a infračerveným zábleskovým reflektorům. Systém slouží k detekci, 
vyhodnocování a záznamu silničních motorových vozidel porušujících maximální povolenou 
rychlost v obou směrech silnici II/418 v obci Sokolnice. Pokud systém detekuje přestupek, 
vyhodnocovací jednotka MÚR, uloží a následně přenese data o průjezdu vozidla spolu 



s informacemi o registrační značce (RZ), času a fotografiemi, do databáze přestupků k řešení. 
Uživatel si jednotlivé přestupky stahuje a zpracovává pomocí klientské aplikace, která je 
součástí dodávky celého systému. V návaznosti na tuto PD je nyní RO předložena CN na 
implementaci systému Scarabeus DMS® pro automatizaci zpracování dopravních přestupků 
dle objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla, jehož výrobcem je společnost INIT 
technology s.r.o. Řešení bude sloužit jako podpora pro zpracování agendy validace přestupků 
městskou policií včetně řešení oznámení správnímu orgánu, agendy zkráceného i nezkráceného 
správního řízení vedeného správním orgánem a jako archivace vyřešených případů po dobu 
potřebného uchování ve vestavěném modulu systému. Systém zajistí propojení na spisovou 
službou, systémem evidence pohledávek a s registrem silničních vozidel ČR a evropským 
registrem provozovatelů CBE. Systém je schopen načítat přestupky z měřících zařízení on-line 
prostřednictvím webové služby, a to bez jakéhokoli zásahu člověka. Systém zajistí 
jednoznačnou ověřitelnost přenášených dat a uživatel je v systému informován o validitě dat 
při prohlížení každého snímku. Systém je schopen importovat a zpracovávat přestupky při 
překročení rychlosti vozidel (okamžitá a úseková rychlost), při nedovoleném zastavení a stání, 
při průjezdu na červenou. V průběhu měsíce února obdržel starosta obce informaci, že strážník 
MP, který je přidělen pro naši obec, bude ke konci roku 2023 končit službu. Nyní je třeba získat 
stanovisko města Židlochovice, zda tuto službu budou pro naši obec schopni zajišťovat i do 
budoucna či nikoli. Má to bezprostřední dopad právě i na zprovoznění MÚR. 
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí CN na automatizaci dopravních přestupků při místním měření radarem 
v k.ú. Sokolnice. RO přerušuje projednání tohoto bodu za účelem získání informace, zda město 
Židlochovice bude pro naši obec schopno zajišťovat výkon MP i po ukončení služby stávajícího 
strážníka. Hlasování: 5/0/0 

 
02. Uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl OSA 
Obec obdržela dne 02.03.2023 návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 
hudebních děl. Kolektivní správce OSA je nově od 01.01.2018 pověřen pro oblast 
reprodukované hudby uzavírat licenční smlouvy i za kolektivní správce Intergam, OOA-S 
a OAZA. Uzavřením jediné smlouvy obec získá licenci k užití hudebních děl, dalších 
autorských děl, uměleckých záznamů a zvukových či zvukově obrazových záznamů, aniž by 
bylo nutné kontaktovat jiné kolektivní správce a vynakládat další prostředky na získání 
potřebných licencí.     
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 
VP_2023_31289. RO ukládá starostovi uzavřít předmětnou smlouvu do 31.03.2023.  
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Stavba garáže, p.č. … – manželé …………………………. 
Obec obdržela žádost …………………………, ……………….., …………………, 
v zastoupení paní Ing. arch. Heleny Jakubcové, Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna, o 
stanovisko k dokumentaci pro společné povolení na stavbu nazvanou „Stavba garáže na 
pozemku p.č. …., k.ú. Sokolnice. Předložená PD byla zaslána zpracovateli ÚP Sokolnice Ing. 
Jiřímu Matuškovi k posouzení. Tento uvedl, je potřeba brát v úvahu, že pro stavbu bude potřeba 
vydat výjimky z požadavku na odstupové vzdálenosti od hranice sousedních pozemků a na 
přesah požárně nebezpečného prostoru na tyto pozemky. 
Návrh na usnesení: 
RO nevydává souhlasné stanovisko s předmětnou PD k akci s názvem“ „Stavba garáže na 
pozemku p.č. …, k.ú. Sokolnice s ohledem na skutečnost, že není dodržena vzdálenost stavby 
od hranice sousedních pozemků a není dodržen požárně nebezpečný prostor. Povolení ke stavbě 
dle předložené PD nechť je projednáno věcně i místně příslušným SÚ v řízení. 
RO ukládá pí Hrdličkové nejpozději do 31.03.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0  



04. Senior taxi 
Tajemnice obecního úřadu Sokolnice předkládá cenovou nabídku na zřízení senior taxi. Jedná 
se o službu, pomocí níž by se občané staršího věku dopravovali do nemocničních zařízení, na 
úřady apod. Nástupní sazba je 20 Kč za osobu a následně je účtována sazba 27 Kč za jeden 
kilometr. Čekací doba není započítána, na seniora automobil nečeká ve zdravotnickém zařízení, 
ale jakmile je senior připraven k odjezdu volá operátorovi, který mu zajistí zpětný odvoz.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje předloženou CN na zřízení Senior Taxi. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31.03.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 1/2/2 
 
05. Zpráva o provedení opatření – Inspekce MŠ 
Na základě inspekční zprávy č.j. ČSIB-1960/22-B z inspekční činnosti, která byla provedena 
v MŠ Sokolnice v termínu 12.-14.12.2022, je nyní obci předložena zpráva o provedení 
následných opatření. Všechny pedagožky byly na poradě seznámeny se způsobem vedení 
pedagogické diagnostiky. Dětem s odkladem školní docházky byl vytvořen plán pedagogické 
podpory. Do vzdělávací nabídky budou zařazovány digitální pomůcky pro rozvoj informační 
gramotnosti dětí, bude upravena forma průběhu svačin, aby byly provázány spontánní a řízené 
činnosti. Při stolování jsou děti vedeny ke správné manipulaci s příborem. Pedagožky dbají na 
upevňování hygienických návyků.    
Návrh na usnesení: 
RO obce bere na vědomí zprávu Mateřské školy v Sokolnicích o přijatých a implementovaných 
opatření v kontextu inspekční činnosti. 
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Most na ulici Zámecká – Smlouva o právu provést stavbu 
Na základě plánovaného investičního záměru rekonstrukce mostního objektu na ul. Zámecká, 
je nyní RO předložena smlouva o právu provést stavbu mezi obcí Sokolnice a JMK.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí Sokolnice a JMK.   
RO ukládá starostovi nejpozději do 06.04.2023 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu mezi 
obcí Sokolnice a JMK. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Pronájem obecního pozemku na dobu neurčitou p.č. – 924/1 
Obci byla doručena žádost ………………………, o pronájem části obecního pozemku p.č. 
924/1, o výměře 40 m2 v k.ú. Sokolnice. Žadatel projevil zájem o uzavření nájemní smlouvy na 
dobu neurčitou. Záměr zcizení byl zveřejněn zákonným způsobem od 22.02.2023 do 
10.03.2023 na úřední desce obce.     
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 924/1 na dobu neurčitou panu 
…………. za 800,- Kč za rok.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 17.04.2023 uzavřít smlouvu o nájmu k části obecního 
pozemku p.č. 924/1, o výměře 40 m2 v k.ú. Sokolnice. 
RO ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli nejpozději do 06.04.2023. 
Hlasování: 5/0/0 
 
08. SoSb. o zřízení služebnosti IS – Vivo Connection s.r.o. 
RO obdržela od společnosti Vivo Connection s.r.o. návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě týkající se plánovaného umístění komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 1691/23 ve vlastnictví obce, a to v rámci akce připoložení ke stavbě 
„TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RD A IČ SOKOLNICE“ realizované společností 
S.O.K. real, a.s. Společnost Vivo Connection s.r.o. plánuje zasíťovat celou lokalitu (ulici 



Předky, Třešňovou, Ořechovou a Morušovou) optickým vedením pro internet a televizi, 
přičemž k tomu potřebuje využít obecní pozemek parc. č. 1691/23. Ze strany obce byl 
připomínkován obsah předložené SoSB o zřízení služebnosti inženýrské sítě od společnosti 
Vivo Connection s.r.o. V tuto chvíli obec neobdržela reakci k zaslaným připomínkám. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce přerušuje projednání tohoto bodu do doby, než bude se společností Vivo Connection 
s.r.o. vycizelován obsah předložené SoSB o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
RO ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli nejpozději do 06.04.2023. 
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Sbírka na divadelní představení spolku Boleradice 
Obec obdržela žádost divadelního spolku bratří Mrštíků Boleradice o příspěvek na sbírku na 
pořízení potřebných rekvizit a úhradu nákladů s přípravou představení nové premiéry operety: 
„Na tý louce zelený“.  
Návrh na usnesení: 
RO ukládá Kulturní komisi nejpozději do 07.04.2023 projednat žádost divadelního spolku bratří 
Mrštíků Boleradice o příspěvek na sbírku na pořízení potřebných rekvizit a úhradu nákladů 
s přípravou představení nové premiéry operety: „Na tý louce zelený“ s tím, že komise uvede, 
zda doporučuje žádosti vyhovět, případně v jaké výši. S ohledem na skutečnost, že v rozpočtu 
obce nejsou alokovány na tuto akci žádné finanční prostředky byl by případný finanční 
příspěvek uhrazen z rozpočtu Kulturní komise.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31.03.2023 zaslat předsedovi Kulturní komise žádost 
o projednání v KK a o jejich vyjádření. 
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Výsledek šetření stížnosti ČŠI 
Obec byla informována o skutečnosti, že skupina žáků 8. ročníku ZŠ Sokolnice, zneužila 
přístupové údaje jedné z vyučujících, do školního systému Edupage. Tuto událost pan ředitel 
nahlásil PČR, která věc aktuálně prošetřuje. Základní škola Sokolnice, na základě výše 
uvedených skutečností, jednotlivým dětem udělila postih ve formě snížené známky z chování. 
V této souvislosti je nyní Radě obce předložen výsledek šetření České školní inspekce ze dne 
02.03.2023. Na základě stížnosti jednoho zákonného zástupce dítěte, jenž nesouhlasí se 
sníženou známkou z chování a uvádí, že došlo k porušení ze strany ZŠ, a proto žádá o prošetření 
této situace. ČŠI zhodnotila výsledek šetření ve dvou oblastech. Postup ředitele školy při 
hodnocení chování žáka.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí výsledek šetření stížnosti ČŠI na právnickou osobu Základní školu 
Sokolnice.  
RO ukládá řediteli informovat RO o vyřízení stížnosti, o případných opatřeních přijatých 
k nápravě, o opatřeních k odstranění případných nedostatků a o postupu, jak byl vyrozuměn 
stěžovatel v rámci jeho stížnosti – s termínem ihned. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31.03.2023 zaslat řediteli žádost o poskytnutí výše uvedené 
informace. 
Hlasování: 5/0/0  
 
11. Smlouva o zřízení VB, rozšíření NN – ………………….. 
Radě obce byla předložena společností MDP Geo, s.r.o., Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, 
smlouva o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení mezi obcí 
Sokolnice a společností EGD, a.s. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EGD, a.s., 
Lidická 1873, 602 00 Brno. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 06.04.2023 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností EGD, a.s. 



RO ukládá tajemnici nejpozději do 06.04.2023 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Souhlas s realizací projektu „Vzděláváme se společně“ 
Radě obce je předložena žádost od Základní školy Sokolnice o souhlas s realizací projektu 
„Vzděláváme se společně“. Jedná se o projekt, který má být realizován v době od 1.7.2023 – 
31.12.2025. Tyto prostředky budou použity zejména na zajištění školního psychologa, 
vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (ZŠ i ŠD), inovativní vzdělávání žáků, odborně 
zaměřenou tematickou a komunitní činnost a inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje realizaci projektu „Vzděláváme se společně“ Základní školy Sokolnice.  
RO ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Cenová nabídka na výjezdní zasedání ZO 
RO je nyní předložena cenová nabídka na degustaci a občerstvení ve vinařském domě J. Stávek 
v Němčičkách. VÍNO J. STÁVEK bylo v roce 2018 vyhlášeno Vinařstvím roku České 
republiky. Celovečerní degustace pořádají od 10 osob, základní cena celovečerní degustace na 
5 hodin je 850,- Kč/os bez DPH, v ceně je zahrnuta řízená degustace lahvových vín, exkurze 
do výrobních prostor a degustace mladých vín přímo z tanku, dále občerstvení formou 
obložených prken s vybranými druhy sýrů a uzenin (nenahrazuje to plnohodnotnou večeři, jde 
spíše o občerstvení k vínu), pečivo. Během večera je k dispozici voda, káva z pražírny 
Rebelbean nebo čaje od Sonnentor. Dokoupit je možné teplou večeři, a to buď guláš, flamendr 
nebo pečené maso s kořenovou zeleninou a chlebem za 200,-Kč/os bez DPH (případné diety a 
intolerance umíme zohlednit) nebo zajímavější formu večera, a to snoubení vín s pokrmy 
například ve tříchodovém menu ve spolupráci s restaurací Amande. Tam by cena byla dodána 
dle výběru a dle aktuálních sezónních surovin.  Dále je možné navštívit i historický desátkový 
sklep za 200,- Kč /os a ochutnat tam některá vína zrající v sudu, či vyslechnout výklad ve vinici 
a ochutnat zde některá z bílých či rosé vín přímo z té vinice za 150,-Kč na osobu vše bez DPH 
(degustace ve vinici je vhodná spíše v jarních a letních měsících).  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí cenovou nabídku na výjezdní zasedání ZO ve vinařském domě 
J.Stávek v Němčičkách.  
Rada obce ukládá tajemnici zajistit další dvě cenové nabídky na konání výjezdního zasedání ve 
vinné, sklepě.  
Hlasování: 5/0/0 
 
14. SoSb. o zřízení služebnosti IS – Vivo Connection s.r.o. 
RO obdržela od společnosti Vivo Connection s.r.o. návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě týkající se plánovaného umístění komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 2076 ve vlastnictví obce, a to v rámci akce „OPS Sokolnice - 19 RD“. 
Společnost Vivo Connection s.r.o. plánuje zasíťovat ul. Kadlátky optickým vedením pro 
internet a televizi, přičemž k tomu potřebuje využít obecní pozemek parc. č. 2076. Ze strany 
obce byl připomínkován obsah předložené SoSB o zřízení služebnosti inženýrské sítě od 
společnosti Vivo Connection s.r.o. V tuto chvíli obec neobdržela reakci k zaslaným 
připomínkám. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce přerušuje projednání tohoto bodu do doby, než bude se společností Vivo Connection 
s.r.o. vycizelován obsah předložené SoSB o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
RO ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli nejpozději do 06.04.2023. 
Hlasování: 5/0/0 
 
15. Vodárenská akciová společnost, a.s., - Smlouva o dílo 



RO obdržela od společnosti Vodárenská akciová společnost, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, 
Lesná, 638 00 Brno, návrh Smlouvy o dílo týkající se rekonstrukce kanalizace na ul. Telnická. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření Smlouvy o dílo se společností Vodárenská akciová společnost, 
a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 06.04.2023 uzavřít smlouvu o dílo se společností 
Vodárenská akciová společnost, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 06.04.2023 sdělit rozhodnutí žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
16. DPP se správcem sportoviště 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce se správcem sportoviště 
(Oranžové hřiště) na rok 2023. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření předložené dohody o provedení práce se správcem sportoviště na 
rok 2023.  
RO ukládá tajemnici do 05.04.2023 uzavřít DPP se správcem sportoviště. 
Hlasování: 5/0/0 
 
17. Podání nominace na člena Rady Svazu měst a obcí  
Obec Sokolnice je členem Svazu měst a obcí ČR. Před čtyřmi lety byla Sněmem SMO ČR 
zvolena do Rady Svazu. V této aktivní činnosti by obec chtěla i nadále pokračovat. Osoba, která 
obec navenek doposud v orgánech SMO ČR zastupovala, je starosta – Mgr. Libor Beránek.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce uděluje souhlas s nominací člena SMO ČR – obce Sokolnice na člena Rady SMO 
ČR a zplnomocňuje Mgr. Libora Beránka k podání nominace na SMO ČR i ke všem dalším 
úkonům s tím spojených. 
Hlasování: 5/0/0 
 

Pátek 24. března 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 3  (uzávěrka 09.03.2023) 

Úterý 04.dubna 2023 Zasedání obecní rady 

Úterý  18. dubna 2023 Zasedání obecní rady 

Pátek  28.dubna 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4  (uzávěrka 04.04.2023) 

Úterý 02.května 2023 Zasedání obecní rady 

 

V 16:40 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 21.03.2023 Klára Sichlerová 

 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
Ověřovatel zápisu:  Jarmila Šustrová, v.r. 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 

 
 
 
 
 


